又好又快发展。

三、深化员工参与，拓展交流渠道。2016 年 3 月，省委驻丰扶贫工作队开展了丰县“爱心果

“促销活动，公司知晓后，高度重视，并由公司工会组织员工宣传购买丰县苹果。工会负责员工

核实数量，扶贫队员负责与果农核实配发地址。真正促成了“一人驻村，全员出动”的良好效果，

2016 年年度报告

40 / 192

使全公司员工对扶贫工作有了切身的体会。2017 年公司计划派出青年志愿者与苗城村的贫困学生

进行交流对接，赠送学习用品和运动器材，辅导他们学习进步，不能让贫困的代际传递发生。

(二) 社会责任工作情况

√适用□不适用

公司作为大型国有文化企业，将始终把社会效益放在首位，把维护好、服务好广大用户群众

利益作为工作的出发点和落脚点，正确处理好文化的意识形态与产业属性的关系，实现经济效益

与社会效益相统一。

一是统筹南北、城乡资源，加大苏北地区网络数字化双向化改造力度，统一建设省市县三级

业务平台，推动全省有线电视公共服务均等化、集约化发展。大力引进高清节目内容，持续提升

内容服务品质，不断丰富人民群众精神文化需求。

二是继续优化完善网格化营维服务体系，推进网格化面向县（市、区）公司全覆盖，提升服

务用户响应速率。

三是持续开展服务窗口标准化建设，优化再造服务流程，拓宽便民服务渠道，提升用户感知

体验。大力实施服务窗口文明创建工程，提升服务人员综合素质和业务水平。

四是积极开展公益服务活动，继续为低保户、特困户、无保户、养老院减免数字电视收视费，

保障困难群众、弱势群体享受基本公共文化服务权益。

(三) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用√不适用

(四) 其他说明

□适用√不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用√不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用√不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用√不适用

2016 年年度报告

41 / 192

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 2,391,099,845 80.02   574,234,948 -476,983,353 97,251,595 2,488,351,440 64.05

1、国家持股

2、国有法人持股 1,847,299,179 61.82   437,764,957 -388,082,656 49,682,301 1,896,981,480 48.83

3、其他内资持股 543,800,666 18.20   136,469,991 -88,900,697 47,569,294 591,369,960 15.22

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 597,000,000 19.98   322,195,006 476,983,353 799,178,359 1,396,178,359 35.95

1、人民币普通股 597,000,000 19.98   322,195,006 476,983,353 799,178,359 1,396,178,359 35.95

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 2,988,099,845 100.00   896,429,954 3,884,529,799 100.00

2016 年年度报告

42 / 192

2、 普通股股份变动情况说明

√适用□不适用

1、限售股上市流通。本次上市流通的限售股为公司首次公开发行限售股，涉及股东单位为：泰州广播电视台、镇江市广播电视台、盐城广播电视台、

常州广播影视传媒集团有限公司、连云港广电网络有限公司、江苏广播电视传输网络有限公司、无锡商业大厦大东方股份有限公司、淮安市广播电视台、

无锡市交通产业集团有限公司、全国社会保障基金理事会转持二户、无锡市国联发展（集团）有限公司和宿迁市广播电视总台共 12家。限售期自公司股

票上市之日起十二个月，限售股上市流通数量为 476,983,353 股；占公司股本总额的 15.96%；本次限售股上市流通日期为 2016 年 4月 28 日。

详细内容见本公司于 2016 年 4月 22 日刊载于指定媒体上的《关于首次公开发行限售股上市流通公告》（公告编号：临 2016-013）。

2、资本公积金转增股本。公司根据 2016 年 5月 10 日召开的 2015 年年度股东大会决议，于 2016 年 7月 1 日于指定媒体上披露了《2015 年度资本